
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 1 de 21

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9118

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 3531-9100

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Portarias 3
Licitações e Contratos 7
Errata 7
Prazo Recursal 7
Homologação / Adjudicação 7
Aviso de Licitação 7
Aviso de Julgamento de Classificação 8

Secretaria de Assistência Social 10

Secretaria de Finanças 14

Superintendência de Água e Esgoto 15
Licitações e Contratos 15
Aviso de Licitação 15
Extrato 15
Aditivos / Aditamentos / Supressões 15
Notificações 16



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 2 de 21

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.376, DE 22 DE MAIO DE 2.018
DECLARA FACULTATIVO O PONTO 
NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
MUNICIPAIS OS DIAS QUE 
ESPECIFICA.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º Ficam considerados Facultativos os Pontos, 
nas Repartições Públicas Municipais, nos seguintes dias:

 I   -    no dia 01 de junho de 2.018; e,

II  -    no dia 16 de novembro de 2.018.

Art. 2º Ficam excetuados os seguintes Setores: 
Unidade de Pronto Atendimento 24 horas (UPA); Central 
de Ambulância;  SAMU – Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência (da Secretaria Municipal de Saúde); Serviços 
Municipais do Poupatempo; Zoológico Municipal (da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura; 
Serviços de Captação e Distribuição de Água da 
Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva 
– SAEC, inclusive plantões de reparos de ramais de 
água e esgoto, coleta, fiscalização e análise de água, 
etc; Empresa Funerária do Município de Catanduva; 
Cemitérios; Guarda Civil Municipal; Agentes Fiscais de 
Trânsito (Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes 
Urbanos); Rodoviária; e, naqueles em que hajam 
Funcionários que exercem atribuições correspondentes 
às funções de vigilância.

Art. 3º As Escolas Municipais de Educação Infantil de 
Período Integral, funcionarão de acordo com Resolução 
da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
22 DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE 2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA.

DANIELA AP. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INTERINA

ADM/bocardi.-



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 3 de 21

Portarias

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

Prefeitura Municipal de Catanduva – Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 – Tel: 3531-9100 – CNPJ: 45.122603/0001-02 

Cep 15.800-031 – Catanduva – SP. 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 57.838,  DE 23 DE MAIO DE 2.018 

 

 

 

 

 

 

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA a Portaria nº 

57.807, de 16 de maio de 2.018, que dispôs sobre nomeação do Senhor FRANCISCO 

GILBERTO DOTTA JUNIOR para provimento do cargo de Auxiliar Administrativo,  para constar 

onde se lê: “...com lotação na Secretaria Municipal de Administração...”; leia-se: “... com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde...”. 

Ficam ratificados os demais termos da Portaria em tela. 

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AO(S) 23 

DIA(S) DO MÊS DE MAIO  DE 2018. 

 

 

 

 
AFONSO MACCHIONE NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

PUBLICADO NESTE DEPARTAMENTO NA DATA SUPRA 
 
 
 

RETIFICA A PORTARIA Nº 57.807, DE 16 DE MAIO DE 2.018 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 4 de 21



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 5 de 21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

Prefeitura Municipal de Catanduva – Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 – Tel: 3531-9100 – CNPJ: 45.122603/0001-02 

Cep 15.800-031 – Catanduva – SP. 

 

  
PORTARIA Nº 57.840, 23 DE MAIO DE 2.018. 

 

 

 

 

 

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no 

processo protocolado sob nº 17.954, de 17 de maio de 2.018, NOMEIA, a partir de 22 de maio de 2.018,  

a  Senhora  ELOÍSA MACHADO GABAS DUARTE, RG nº 22.074.055, para ocupar o cargo em comissão  de 

DIRETOR DE ESCOLA, na EMEF Prof. Santos Aguiar, da Secretaria Municipal de Educação, com carga 

horária de 40 (quarenta) horas semanais, nos termos da legislação em vigor. 

Enquanto perdurar este ato, a Funcionária ficará 

afastada de seu cargo efetivo de “Professor I”, em licença especial. 

                     Os efeitos desta Portaria retroagem ao dia 22 maio de 

2.018. 

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AO(S) 23  

DIA(S) DO MÊS DE MAIO DE 2.018. 

 

 

 

 

 
AFONSO MACCHIONE NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

PUBLICADO NESTE DEPARTAMENTO NA DATA SUPRA 

 

NOMEIA, EM COMISSÃO, DIRETOR DE ESCOLA 

MUNICIPAL QUE ESPECIFICA. 

 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 6 de 21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 57.841, DE 23 DE MAIO DE 2.018

NOMEIA EM COMISSÃO ENCARREGADO DE EVENTOS ESPECIAIS,
ANDREZA APARECIDA SOARES

Fiorilli S/C Software Ltda.  [34/marilia/SERVERNT.MARILIA.MENEGUEZI] {7.5.210.56.11774/R/11774}



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 7 de 21

Licitações e Contratos

Errata

AVISO DE ERRATA:
Na publicação do I.O.M no dia 22/05/2018 na página 

1210
ONDE SE LÊ:

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP

EXTRATO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE 
FOMENTO Nº 11/2018

MUNICIPIO DE CATANDUVA E RECANTO 
MONSENHOR ALBINO

OBJETO: ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAL PARA 
PESSOAS IDOSAS DE AMBOS OS SEXOS

VALOR R$ 120.000,00

LEIA-SE:

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP

EXTRATO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE 
FOMENTO Nº12/2018

MUNICIPIO DE CATANDUVA E RECANTO 
MONSENHOR ALBINO

OBJETO: ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAL PARA 
PESSOAS IDOSAS DE AMBOS OS SEXOS

VALOR R$ 120.000,00

Prazo Recursal

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 93/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA TODAS AS 
SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO 
ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sa., da 
decisão do Pregoeiro, que julgou:

EMPRESAS CLASSIFICADAS/HABILITADAS, por 
cumprimento quanto ao exigido no edital:

BRIMAX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES – 

EIRELI – ME (REF. AOS ITENS: 01 e 09), LCPAR 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO – EIRELI – ME (REF. 
AOS ITENS: 02, 04, 07, 08 e 10) e OESTE BATERIAS E 
PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA – ME (REF. AOS ITENS: 
03, 05, 06 e 11).

Ficam, portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto 
ao exposto acima, bem como da abertura do prazo 
recursal de até 03(três) dias úteis, do dia 24/05/2018 À 
28/05/2018.   Ozório Ap. Morais - Pregoeiro Designado.

Homologação / Adjudicação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2018 - 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
E QUALIFICADAS EM SERVIÇOS DE AÇÕES 
SOCIAIS,NA APLICAÇÃO E NO DESENVOLVIMENTOS 
DE PLANO DE AÇÕES SOCIAIS INTEGRADAS NO 
ENFRENTAMENTO NAS DIVERSAS VIOLAÇÕES DE 
DIREITOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO 
I DO EDITAL.

EMPRESA VENCEDORA:

EMPRESA VALOR

RUTH MARIA DE OLIVEIRA SANTOS 18415067100 
(REF. AO ITEM: 01).

R$ 14.450,00

Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA – SP
AVISO DE COMUNICADO DE TRANFERÊNCIA DE 

DATAS DE
SESSÕES PÚBLICAS, EM RAZÃO DO PONTO 

FACULTATIVO DO DIA 01/06/2018, CONFORME 
DECRETO MUNICIPAL Nº 7.376, DE 22/05/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2018 – Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, 
GUIAS, SARJETAS E CALÇADAS EM CONCRETO, 
NA AVENIDA PINDAMONHAGABA ENTRE A AVENIDA 
CÉSAR GUZZI E RUA VAL PARAÍSO, E, AVENIDA 
LEONOR ABDO JORGE, ENTRE A LOREN SID E 
ESTRADA MUNICIPAL CATANDUVA - SP, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL. ENCERRAMENTO, 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 8 de 21

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 
05/06/2018 ÀS 09:00 HORAS. Informações: Prefeitura do 
Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, 
sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro 
– Catanduva-SP; e-mail: licitacao.edital@catanduva.
sp.gov.br; acesse o edital no site: http://www.catanduva.
sp.gov.br link Licitações. Catanduva, 22/05/2018. 
COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018 - CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA EXECUÇÃO 
DE UMA PONTE EM CONCRETO COM 26,50 
METROS DE COMPRIMENTO E 6,00 METROS DE 
LARGURA, NA AVENIDA JOSÉ NELSON MACHADO, 
CRUZAMENTO COM AVENIDA DANIEL SOUBHIA – RIO 
SÃO DOMINGOS, MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
EDITAL. ENCERRAMENTO, ENTREGA E ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: DIA 05/06/2018 ÀS 10:00 HORAS. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP; e-mail: 
licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br; acesse o edital 
no site: http://www.catanduva.sp.gov.br link Licitações. 
Catanduva, 22/05/2018. COMISSÃO JULGADORA DE 
LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2018 - CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA, REMOÇÃO 
E TRANSPORTE DE RESÍDUOS PROVENIENTES DO 
PROCESSO ATÉ ÁREA INDICADA PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA, 
NO MUNICÍPIO DE CATANDUVA - SP, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. 
ENCERRAMENTO, ENTREGA E ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: DIA 05/06/2018 ÀS 14:00 HORAS. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP; e-mail: 
licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br; acesse o edital 
no site: http://www.catanduva.sp.gov.br link Licitações. 
Catanduva, 22/05/2018. COMISSÃO JULGADORA DE 
LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2018 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P190 PARA USO 
NA COZINHA PILOTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL. ENCERRAMENTO, 
ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 
07/06/2018 ÀS 09:00 HORAS. Informações: Prefeitura do 
Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, 
sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro 
– Catanduva-SP; e-mail: licitacao.edital@catanduva.
sp.gov.br; acesse o edital no site: http://www.catanduva.
sp.gov.br link Licitações. Catanduva, 22/05/2018. Ozório 
A. Morais – Pregoeiro Designado

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 111/2018 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE ELETROCARDIOGRAFO PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. 
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O 
DIA 07/06/2018 ÀS 08:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 07/06/2018 ÀS 09:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
22/05/2018. Ozório A. Morais – Pregoeiro Designado

Aviso de Julgamento de Classificação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO
REF. TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2018 - 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 
NAS RUAS CAMPOS DO JORDÃO, MONGUAGUÁ, 
JOSÉ CHAB, CAJOBI, PATOS DE MINAS E ITAIPÚ, 
CATANDUVA - SP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas. 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 9 de 21

da decisão da Comissão Julgadora de Licitação, que 
com base no parecer da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços, julgou:

EMPRESA CLASSIFICADA(1ª colocada): J.K. NOVO 
HORIZONTE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA, por ter apresentado menor proposta e que atende 
ao exigido no edital, ou seja,   R$ 222.273,82. Ficam, 
portanto, as empresa NOTIFICADAS quanto ao exposto, 
bem como da abertura do prazo recursal de que trata o 
art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8666/93 
e alterações posteriores, ou seja, do dia 24/05/2018 a 
30/05/2018. Comissão Julgadora de Licitação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO
REF. TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2018 - 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
CONSTRUÇÃO DE 1320 METROS QUADRADOS 
DE SARJETÃO EM DIVERSOS LOCAIS NA CIDADE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I DESTE EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas. 
da decisão da Comissão Julgadora de Licitação, que 
com base no parecer da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços, julgou:

EMPRESA CLASSIFICADA(1ª colocada): 
CONSTRUTORA MOLINA JOSÉ BONIFÁCIO LTDA – 
EPP, por ter apresentado menor proposta e que atende 
ao exigido no edital, ou seja,  R$ 262.336,80. Ficam, 
portanto, as empresa NOTIFICADAS quanto ao exposto, 
bem como da abertura do prazo recursal de que trata o 
art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8666/93 
e alterações posteriores, ou seja, do dia 24/05/2018 a 
30/05/2018. Comissão Julgadora de Licitação



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 10 de 21

Secretaria de Assistência Social

CONVOCAÇÃO BPC – URGENTE
O CADASTRAMENTO É OBRIGATÓRIO E O 

NÃO COMPARECIMENTO PARA A REALIZAÇÃO 
DO MESMO ACARRETARÁ NA INTERRUPÇÃO DO 
BENEFÍCIO.

Você deverá COMPARECER ao local mais próximo 
de sua residência para AGENDAR COM URGÊNCIA A 
REALIZAÇÃO DO CADASTRO ÚNICO (CadÚnico). Este 
cadastro se faz necessário para continuar recebendo o 
BPC.

É obrigatório levar comprovante de residência e CPF 
de todos que moram na casa.

LOCAIS PARA COMPARECIMENTO:

CRAS BOM PASTOR

Av. Pastor José Dutra de Morais, 99 – Bom Pastor

Tel.: 3521-4212 / 3523-1427

CRAS IMPERIAL

Av. Porto Novo, 498 – Jd. Imperial

Tel.: 3522-0282

CRAS JUCA PEDRO

Rua Tiete, 1890 – Jardim Soto (Antigo CSU)

Tel.: 3524-3566

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Natal, 212 – São Francisco

Tel.: 3524-9230

ATENÇÃO: APRESENTAR ESTA CARTA NO CRAS 
PARA QUE SEJA REALIZADO O AGENDAMENTO DO 
CADASTRO.

Atenciosamente,

A Coordenação.

NO_NOME_TITULAR DT_NASCIMENTO

ELZA DE JESUS BATISTA 22/02/1947

ELZA PERALTA 10/12/1947

ELZA ROMAO 27/09/1947

EMERSON JUNIOR DA SILVA ANDRADE 20/01/2013

EMILLY VILAS PIRES DE ALMEIDA 04/04/2013

EMMILY VITORIA CORDEIRO DOS SANTOS 01/03/2005

ENEAS MOTTA APPENDINO 10/08/1936

ENICEIA CATARINA BOTURA MIYAGI 05/03/1946

ERCILIA RAVAZZI COGHI 24/06/1940

ERMELINDO DOMINGOS VIEIRA 12/09/1939

ERNANDES MOTA DA SILVA 14/04/1990

ESTER RODRIGUES MARTINES 06/04/1945

ETELVINO FERREIRA RIBEIRO 06/01/1953

EUFRAUSINO DA SILVA 30/06/1937

EUNICE APARECIDA PATRIANI - Atualizado 04/09/1958

EURIPEDES RAMOS 03/02/1948

EVANIRA PEDROSA BRITES 06/03/1938

EVERTON ZANELATO 05/01/1994

FABIANA CRISTINA CROCCIARI 28/02/1970

FABIANA CRISTINA SOARES 18/04/1975

FABIANO RAIMUNDO ANTUNES 
BARREIRAS 21/10/2000

FABIO ALEXANDRE DOS SANTOS 23/03/1981

FABIO BRAIS 12/08/1971

FABIO LUIS ROCA 26/07/1982

FABIO VALE DE ALMEIDA 05/04/1975

FAUSTINA DE SOUZA TANZI 17/12/1936

FELIPE FRANCISCO DOS SANTOS MATIAS 02/12/2006

FERNANDA DOS REIS 07/05/1981

FERNANDA DOS SANTOS 22/05/2005

FERNANDO APARECIDO ANTONUCCI 27/10/1967

FERNANDO DE JESUS MOREIRA SANTANA 25/02/1986

FERNANDO VICENTE 08/09/1974

FLAVIA APARECIDA DE OLIVEIRA 22/02/1985

FLAVIO DE JESUS MENDES 22/11/1974

FLAVIO FERREIRA DE MATTOS 22/06/1977

FLORA ANGELA DA SILVA 03/01/1948

FLORACY FONSECA NINNO 02/05/1934

FLORENTINA MARIA DE SA LEITE 14/11/1949

FLORENTINA SERAFIN DA SILVA MATTA 15/11/1938

FRANCELINA MENDES DE LIMA BARBOZA 11/09/1934

FRANCINE BORGES BALDO 11/01/1997

FRANCISCA GONCALES PERES DA SILVA 18/09/1932

FRANCISCA MARIA GALI 12/01/1961

FRANCISCA PINHATI DE MELO 17/09/1946

FRANCISCA SOARES QUIRINO 
FRANCISCO 11/03/1937

FRANCISCA TEIXEIRA DA SILVA 31/10/1966

FRANCISCO BENTO SOBRINHO 26/01/1944

FRANCISCO CARLOS SARNO 20/12/1954

FRANCISCO CORTES 15/08/1944

FRANCISCO NASCIMENTO DA COSTA 24/07/1946

FRANCISCO PAULO DOS SANTOS 01/02/1935

FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 25/08/1955

GABRIEL ARTHUR FERREIRA SOLIGO 05/04/2005



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 11 de 21

GABRIEL CRISPINO DAGA 14/10/2003

GABRIEL VINICIUS ALVES DA SILVA 07/08/2009

GABRIEL VINICIUS DOS SANTOS 05/01/1997

GENESIO BALERO BESSANI JUNIOR 08/08/1967

GENESIO DE OLIVEIRA 06/10/1940

GEOVANA VITORIA DE OLIVEIRA 30/08/2006

GERALDA TEODORO DA SILVA 18/05/1945

GERALDO NOGUEIRA 30/08/1938

GETULIO RAMIRO DE GODOY 16/09/1950

GILMAR SIDNEY FORNAZARI 10/07/1958

GILSON GONCALVES FERREIRA 10/06/1977

GILSON SOARES ROCHA 03/07/1949

GIOVANE OLIVIER RODRIGUES 27/04/2012

GIOVANI ESCAME RAGACINI 29/08/1998

GIOVANI FARIAS RODRIGUES 08/04/1997

GISLAINE APARECIDA CARNEIRO 01/04/1963

GLORIA LAZARI MARTINS 21/05/2013

GUILHERME ROCHA VITORINO 22/10/2002

GUSTAVO ALVES TINTI 22/01/1976

HAMILTON LOPES 12/12/1960

HAMILTON ORELI 17/12/1938

HELDER IBRAHIN DE MACEDO 09/07/1989

HELENA APARECIDA BORGES RIBEIRO 26/05/1958

HELENA APARECIDA RODRIGUES 26/03/1943

HELIO MARCIO MAGDALENA 17/06/1966

HELOISA PEREIRA DA COSTA 23/06/1951

HERMELINDA DE OLIVEIRA CAMPOY 14/01/1941

HERMINIA MARIA LOPES 17/04/1950

HIGOR ADDANS GOMES SILVA 16/08/1995

HIGOR DOS SANTOS BARILLI 18/02/1999

HILDA MACEDO SILVA 08/06/1939

HILDA PIROLLA 06/08/1937

HUMBERTO CEZAR CARVALHO 13/01/1954

IARA PAULA DE CAMARGO SIQUEIRA 25/01/1973

ICARO CAIK BICUDO CENTURION 24/11/1989

IDEVAL DONIZETE CEVIERO 23/09/1967

IGNEZ XAVIER 14/05/1944

IGOR NATHAN BRUSQUI ALVES 04/01/1999

INEZ DE SOUZA 20/02/1948

IOLANDA DEVIETRO SENHORINI 29/07/1947

IRACEMA AUGUSTO DE SOUZA 04/08/1944

IRACEMA BATISTA 28/05/1933

IRACEMA DOS SANTOS EDUARDO 08/06/1941

IRACEMA VICENTE 10/06/1939

IRACI APARECIDA SERPA 30/12/1942

IRACI MOLINA PALETTA 11/12/1940

IRACY SANT ANNA FERREIRA ALMOGO 07/12/1938

IRACY VIVAN 11/06/1936

IRENE VITOR DE LIMA 05/02/1945

IRINEU JOLLI 01/02/1960

IRMA BENHOSSI 04/01/1937

IRMA CARVALHO RIO BRANCO 24/11/1949

ISABEL BARBOSA RAMOS PAIZAN 27/06/1937

ISABEL CORDEIRO CRUZ 14/11/1953

ISABEL CRISTINA POZZETTI 24/12/1961

ISABEL MARIA TRONCHINI DE ALMEIDA 03/10/1934

ISABELLE CRISTINA CORREA 06/07/2010

ISAURA BELENTANI 02/07/1932

ISAURA CARDONHA 20/04/1939

ISRAEL CARLOS MOREIRA NETO 11/06/2005

ISRAEL DE OLIVEIRA 17/01/1949

IVANIR MORAES DE OLIVEIRA 31/07/1951

IVANIR NESCIMENTO 23/08/1965

IVANIZIA FERREIRA ROMAO 20/10/1964

IVONE ALVES GODOY 14/08/1936

IVONE APARECIDA RAIMUNDO DE 
OLIVEIRA 13/01/1952

IVONE JOANA DOS SANTOS 16/05/1946

IVONE JORDAO NEGRISAO PALATINO 23/09/1963

IVONETE PEREIRA DE CAMPOS 18/09/1959

IVONI CAMARGO FELICIANO 05/05/1950

IZAAC DE LIMA 17/06/1953

IZABEL FERNANDES MACIEL 16/03/1967

IZABEL MUNHOZ FERIAN 25/09/1936

IZABEL SANTIAGO DA SILVA 10/10/1937

IZABEL VICENTE 08/05/1956

IZABELLA NOVELLI PRIETO DE OLIVEIRA 08/01/2008

IZAURA MOZANER TINTE 13/02/1931

IZILDA BAGAZINI 06/09/1961

IZILDA PAVANI 21/12/1962

IZOLINA MARCHETTI 09/09/1938

JACIEL FERNANDES DO NASCIMENTO 15/03/1959

JACIRA PEREIRA DOS SANTOS 15/10/1949

JAIR TOPI 12/02/1968

JAMILE ALVES DOS SANTOS 27/12/1986

JANDIRA ANTONIO DA SILVA 16/08/1940

JANDIRA CANDIDA OLIVEIRA 19/06/1941

JANDIRA DE ALMEIDA BARATELA 11/05/1941

JANDYRA VICENTE VAL 05/07/1941

JANETE CARMONA SILVA DE OLIVEIRA 01/12/1947

JAQUELINE DA SILVA GOMES 25/03/1989

JAYME CASTELO BRANCO LEAO 02/06/1934

JEAN MARCO MENDES 11/05/1998

JEAN MARCOS BARBOZA 21/03/1993

JEFERSON ROBERTO SIQUEIRA - 
Atualizado 25/09/1980

JEFFERSON HENRIQUE LUIZ 22/02/1987



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 12 de 21

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 26/04/1988

JEFFERSON ROBERTO GONCALVES DA 
CRUZ FAVE 24/07/1983

URGENTE:
RECADASTRO DO CAD ÚNICO

Você deverá COMPARECER URGENTE, ao local 
mais próximo de sua residência para agendar O 
RECADASTRO (CadÚnico).

LOCAIS PARA COMPARECIMENTO:

CRAS BOM PASTOR

Av. Pastor José Dutra de Morais, 99 – Bom Pastor

Tel.: 3521-4212 / 3523-1427

CRAS IMPERIAL

Av. Porto Novo, 498 – Jd. Imperial

Tel.: 3522-0282

CRAS JUCA PEDRO

Rua Tiete, 1890 – Jardim Soto (Antigo CSU)

Tel.: 3524-3566

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Natal, 212 – São Francisco

Tel.: 3524-9230

O CADASTRAMENTO É OBRIGATÓRIO E O 
NÃO COMPARECIMENTO PARA A REALIZAÇÃO 
DO MESMO ACARRETARÁ NA INTERRUPÇÃO DO 
BENEFÍCIO.

ATENÇÃO: APRESENTAR ESTA CARTA NO LOCAL 
PARA QUE SEJA REALIZADO O AGENDAMENTO DO 
CADASTRO.

Atenciosamente,

A Coordenação.

NIS NOME DO RF

20152454750 ADENIR SOUSA DA SILVA

20154645871 ADRIELLI CRISTINA FELIX JULIAO DAVID

12802979142 AKELE APARECIDA DA SILVA VELHO

21246666164 ALESSANDRA BONIFACIO DE SALLES

12634435144 ALEX SANDER MARCANTONIO

12845706148 ALEXANDRE DE SOUZA OLIVEIRA

12965756142 ALINE FERNANDA BORTOLOTE DIAS

12736337176 AMONITA BOAVENTURA

12610659174 ANA AMELIA ACRE

12193212254 ANA LUCIA ALCANTARA LIMA

20144724876 ANA PAULA PELUCIO DA ROCHA

20736708744 ANDREIA GOMES

21023405735 ANGELICA NUNES DA SILVA

12017431542 ANTONIO FLORENCIO VAZ

20714859863 AUGUSTO VIEIRA NETO

16436044346 CLAUDETE EVANGELISTA PINTO

20426260311 CLEIDE BARSOTTI

12753633144 CRISTIANA DE SOUZA

12186874336 CRISTINA NASCIMENTO SILVA DE SENA

21002422630 DAIANE CRISTINA DA SILVA

16123636112 DAIANE CRISTINA DE ALMEIDA

21202232150 DALVA SOUZA DE ARAUJO

20714861825 DANIELE DE OLIVEIRA DA SILVA

12773823178 DAVI FABIANO NERI

23670876150 DEOLINDA MARIANO SILVA

12105775952 DIRCE CARLOS PEREIRA

16148548365 EDILSON MOREIRA DA SILVA

12275174984 EDNA APARECIDA DE SOUZA

16123674960 EDNA CRISTINA ALVES

12459399342 EDNEIA MARIA DE ALMEIDA BUENO

12080575416 EDSON CLOVIS MOLINARI

12329628600 ELIANA VIEIRA CORREA

12672580148 ELIANE BARBOSA RODRIGUES

12462404092 ELISABETE XAVIER DE CARVALHO ROSSI

20974819829 ELISANGELA DA SILVA BRASSOLOTTO

12805532149 ELISANGELA VIRGILI LEITE

23661016950 ELIZABETH DE LOURDES DOS SANTOS

12129421336 ELSA DOS SANTOS

12831975141 ERIKA APARECIDA DE OLIVEIRA

20682844270 ERIKA CRISTINA CASTOR DOS SANTOS

20438994374 ESTELA CAROLINA APOLAR PRADO

20717932812 FABIANA FELIZATTI

12585227172 FABIANA REGINA ROQUE

12629906169 FERNANDO EORICOS DE OLIVEIRA

23750261489 FRANCIELI ALEXANDRE DA SILVA

12765536149 FRANCISNEIDE DA SILVA MAGALHAES

20217508256 FRANCISNERI GOBETTI

20217520299 GABRIELA FAVARAO

12178356976 GILBERTO RAMOS

12188467673 GONCALO MARQUIMINIANO

16286786652 GRACE KELLY MARQUES ALVES DE SOUSA

16210912002 INDIANA JULIA MACHADO DE OLIVEIRA

12502565776 IRENE MEDRADO DOS SANTOS

20714038312 ISABELA BARBOSA HERNANDES GRILLO

16188856001 ISANIA DE ARAGAO BISPO

20430595055 IVONE DE LOURDES ORSOLON ANTONIO



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 13 de 21

12744629164 IVONETE PAIVA SOUZA CAETANO

16183346439 JAMILE DO CARMO RIBEIRO

12697694171 JANAINA ANDRADE SILVA

12843963151 JEFFERSON GIUSTI

16195366626 JENUINA MASCARENHAS PEREIRA

12841128182 JESSICA CAROLINE ALEIXO DE SIQUEIRA

16269836043 JESSICA DAIANE DE ALMEIDA SILVA

10881106574 JOSE ANTONIO DOS REIS

20785127938 JOSIANE CRISTINA JACOB DOS SANTOS

16272923202 JUCILENE ALVES

12648297148 JUCILENE SOUZA DE JESUS

20714861833 KATYA CRISTINA ROCHA DA SILVA PIATI

20150941999 KELI REGINA GUIMARAES

16470553061 KELVIN DIEGO BETIOL ALVES

20145206534 LAIANE OLIVEIRA DA SILVA

20773234238 LAURO ROBERTO MARTINIANO GOMES

16434002891 LILIANE ARAUJO LIMA

12289289398 LOURIE CRISTINA STOPA CANDIDO

12604143161 LUCIANA DA SILVA

12468451289 LUCICLEIDE ANTONIA FAUSTINO

16501689717 LUCIEIDE ALVES MIRANDA

12758577145 LUCIMARA CRISTINA PIZI

12468450355 LUCIMARA RIBEIRO GUIMARAES DO 
NASCIMENTO

12746414181 LUZIA DE FATIMA FIORAVANTE

12223153463 LUZIA DE FREITAS

23747884543 LUZIA TEIXEIRA DO NASCIMENTO

12220234497 MALVINA APARECIDA DE JESUS

12502594849 MARCIA ANGELICA FAVARAO

16385028535 MARCIA HELENA DA SILVA

12284226460 MARCIA IZILDA HERCULIS

12400634760 MARCIA REGINA LIMIRO DE ARAUJO

10775070332 MARCOS APARECIDO GAVASSA

10705342716 MARIA ALINA BORRAJO CORDAL

12058632437 MARIA APARECIDA DE MATTOS CANDIDO

12462390814 MARIA APARECIDA ROMAO SILVA

16433671501 MARIA BETANIA SILVA DOS SANTOS

20411837510 MARIA DE LOURDES ARAUJO SILVA

20717940688 MARIA EDUARDA TEIXEIRA GOUVEIA

12682733176 MARIA NILZA DOS SANTOS

20714866290 MARIA NILZA OLIVEIRA DA HORA SILVA 
BASTOS

16455540183 MARIA SIRENE DOS SANTOS PINHEIRO

12490903073 MARILAINE APARECIDA GREGORIO

16376665277 MARILENE PEREIRA NUNES

20430607754 MARILIA DE OLIVEIRA RAMIRES

20728943152 MARINA BUCH DE QUEIROZ

12325040927 MARLENE DE PAULA

20727650879 MARLI DIAS RODRIGUES TURIN

20717939876 MEIRIANE CRISTINA GONCALVES

20967066489 MICHELLE CRISTINA BERNALDO

16540254866 MIRELE GONCALVES LIMA

16452477316 MIRYAN OLIVEIRA TEIXEIRA

16539490934 MONIELE LOPES DOS SANTOS GOMES

16424896369 NATASHA RUBIA SANT ANA NASCIMENTO

12813182186 NEIDE APARECIDA DE OLIVEIRA

13259958931 NELCI PEREIRA SANTOS

12431992200 NERICE GONCALVES DA COSTA

12081225036 NILTON FERREIRA SALES

12432476273 NILVA CURAN

16619150994 NIVALDA DA SILVA CRUZ

12340834866 ORLANDO MORGILLI DE OLIVEIRA

10747740515 OSVALDO DE JESUS

20037791979 PATRICIA PEREIRA CARL

12426160006 REJIANE GOMES DA SILVA STAINE

12611807495 ROBERTA ALESSANDRA CARVALHO

16559078427 ROBERTA VIEIRA DA CRUZ

20776992001 RODOLFO ALBERTO LOURENCO

16564114428 ROSANA MARIA SAMPAIO DE BARROS

16560607497 ROSANGELA DOS SANTOS

12316845691 ROSELEIDE DA SILVA

20384354690 ROSIMAR CORREIA PINTO

16056490875 ROZANIA SANTIAGO DA SILVA

20144726283 SANDRA DE OLIVEIRA CAMARGO DOS 
SANTOS

12722942161 SILVANA DE JESUS PRIOLI

12271362239 SILVIA HELENA CARDOSO

12184766927 SILVIA HELENA FRANCISCO

23682928681 SILVIA HELENA TIVO SIQUEIRA

16609939803 SIMONE DE JESUS SILVA

12154703439 SUELI DE FATIMA OCTAVIANO

16535198538 TAMIRES FEITOSA DA SILVA

20717939825 TATIANE APARECIDA FERREIRA

16651828623 TATIANE CRISTINA DE SOUZA PENA

16601072711 TATIANE GREGORIO SANTOS

12788176157 TATIANI MORENO DE LIMA CARDOSO

12069036318 TEREZINHA PEREIRA BARRETO

21013008458 THAILA TAIENE DOS SANTOS ROZANI

20447268117 THATIANE CARINA BERNARDO FERNANDES

12540671782 VANDERLEI DE BARROS

12911016167 VANDIMEIRE APARECIDA GROSSO MASCARO

16657507551 VANESSA CRISTINA LAGROTERIA DOS 
SANTOS

12830779152 VANESSA KELLEN MAURUTO

12776992183 VANESSA PERPETUA MACHADO DE OLIVEIRA

20043948078 VANIA MARIA DE OLIVEIRA LEITE

12226206630 VERA DA COSTA

12502498475 VIVIAN LEAO VARGAS



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 14 de 21

Secretaria de Finanças

A Prefeitura Municipal de Catanduva, através da 
Secretaria Municipal de Finanças, INFORMA que os restos 
a pagar do fornecedor relacionado abaixo foi parcelado, 
sendo a primeira parcela paga no dia 21/05/2018.

FORNECEDOR TOTAL DO 
PARCELAMENTO

ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES 
LTDA-ME 52.500,00

GUSTAVO DINIZ GUERRA SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL 88.852,17

STOCCO & ZIMMERMANN LTDA 98.187,61

TOTAL 239.539,78



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 15 de 21

Superintendência de Água e Esgoto

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CA-
TANDUVA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2018 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
COM PESSOAL CAPACITADO, MÁQUINÁRIO E 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DAS BASES DE 
SUPORTE DA REDE DE AR DIFUSO NA ESTAÇÃO 
DE TRATAMENTO DE ESGOTO DE CATANDUVA-SP, 
conforme especificações do edital. Tipo de Licitação: 
MAIOR DESCONTO NO PREÇO GLOBAL. Entrega e 
abertura das propostas e documentos: dia 08/06/2018 ÀS 
09:00 horas.

Informações: Superintendência de Água e Esgoto de 
Catanduva – Seção de Licitação – sito à Rua São Paulo, 
1.108, Higienópolis, CEP 15.804 – 000 – Catanduva-SP 
- site: http://www.saec.sp.gov.br/site/ - E-Mail: licitacao@
saec.sp.gov.br. Catanduva, 23 de maio de 2018 – Eng° 
Marcos Augusto Jardim – Superintendente.

Extrato

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CA-
TANDUVA – SAEC

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PESSOAL 
CAPACITADO, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS À CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE 
CAPTAÇÃO DE ÁGUA – UC-5, INCLUINDO: OBRAS 
CIVIS, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INSTALAÇÕES 
HIDRÁULICAS E OUTROS SERVIÇOS PREVISTOS 
NOS PROJETOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E 
MEMORIAIS - Contratante: Superintendência de Água e 
Esgoto de Catanduva - Contratada: KGP CONSTRUTORA 
LTDA - Valor: R$ 1.223.107,53 (um milhão, duzentos e vinte 

e três mil, cento e sete reais e cinquenta e três centavos) - 
Eng° Marcos Augusto Jardim - Superintendente.

Rua São Paulo, 1.108, Higienópolis, CEP 15.804 – 
000 – Catanduva – SP Tel: (17) 3531-0600 – licitacao@
saec.sp.gov.br

Aditivos / Aditamentos / Supressões

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CA-
TANDUVA

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2017 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) – POSTO(S) DE 
COMBUSTÍVEL DEVIDAMENTE CREDENCIADO(S), 
PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, 
ETANOL, DIESEL E DIESEL S10) PARA USO DA 
FROTA DA SUPERINTENDÊNCIA, POR UM PERÍODO 
APROXIMADO DE 12 (DOZE) MESES. - Contratante: 
Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva – 
Contratada: VENI COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
LTDA – Reajustar os valores unitários dos combustíveis 
Óleo Diesel S10 de R$ 3,359 para R$ 3,569 e Óleo Diesel 
S500 de R$ 3,299 para R$ 3,499, com vigência a partir do 
dia 10/05/2018, conforme processos administrativos n° 
2033/2018 e 2034/2018 – Eng° Marcos Augusto Jardim 
– Superintendente.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 16 de 21

Notificações

 
NOTIFICAÇÃO 

 
A SAEC - Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, vem por meio desta COMUNICAR 
que até a presente data consta em nosso sistema de pagamento de débitos, o valor 
correspondente ao consumo da tarifa de água e esgoto dos cadastros abaixo relacionados.  
Observamos que o não atendimento da presente notificação dentro do prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar do recebimento desta, ensejará na sanção prevista no artigo 40, inciso V, § 
2º, da Lei Federal Nº 11.445 de 05/01/2007.  

29818 29766 29718 9044585 589136 29736 29872 
29885 29886 29890 29891 29949 29940 29903 
29988 29956 9042939 29930 29913 29919 29951 
29931 30127 30138 30117 30032 30033 30034 
30126 30048 12705 30054 30058 30114 30088 
30068 30079 30102 30108 30082 30110 30092 

589953 9043985 29585 29590 29666 29687 29631 
9050561 589223 29609 29618 9053748 29648 29637 

29641 29821 29820 29744 29837 29752 29801 
29794 29799 29768 29773 29791 29844 29798 

588967 29525 29478 29480 29481 29494 29490 
590158 591142 9045524 29511 29705 38272 38244 

38206 38264 9044064 38171 9055729 29554 29579 
9050020 9050023 29546 49036 34975 29541 29558 

29555 29685 9051974 9050539 9043233 9043234 587881 
32805 9053455 32815 28986 32798 9043661 32830 
32842 65598 49255 32863 49099 33010 32998 
32963 49346 32969 9044088 9044240 36658 36630 
66038 36542 36775 39542 36634 36611 36638 
36848 36544 36591 36680 65595 9049760 36546 

9046995 36659 36593 36672 36598 589688 36773 
9054459 36565 49332 39654 36767 39592 39539 

36788 36645 36772 36541 36571 36710 36649 
9049535 36856 36855 39481 36779 36781 36719 

36515 65700 39580 36699 36525 36688 36666 
36660 65643 36647 36774 39621 49396 9044355 
39545 49114 39501 9043851 39657 66051 39637 
39496 49196 69943 39706 65743 49250 39689 
65712 66088 9047104 65694 65562 39624 39519 

590087 39734 65999 589330 65690 587592 65733 
65653 49372 65660 65648 65546 39684 66018 
39511 590779 49112 39679 39596 69872 591254 
49334 66021 39715 1252589 9047884 1252596 1252627 
39718 49171 1252641 1252655 1252649 66036 49335 

590444 9045520 49092 9049121 49172 49295 66055 
66050 9042010 9043179 65572 587340 49021 9050363 
65655 9044702 49266 49242 65777 49341 49364 

9043624 590380 590465 66066 65752 590379 49352 
65720 49274 9042544 49188 65571 49331 49304 
65735 49299 9042849 49187    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 6662 / Usuário: 00123 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA Página 1  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 17 de 21

Aviso Importante

A  Prefeitura  de  Catanduva  está recebendo  em

doação  ventiladores  em  desuso,  mesmo  com

pequenas avarias,  para utilização em projetos  da

comemoração do centenário municipal.

Os  interessados  em  realizar  a  doação  deverão

entrar  em  contato  pelo  telefone  (17)  3531-9150

estipulando  local  e  horário  para  retirada  dos

equipamentos.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 18 de 21

5:00
5:20
5:40
6:00
6:20
6:40
7:00
7:20
7:40

8:00
8:20
8:40
9:00
9:20
9:40

10:00
10:20
10:40

11:00
11:20
11:40
12:00
12:20
12:40
13:00
13:20
13:40

14:00
14:20
14:40
15:00
15:20
15:40
16:00
16:20
16:40

17:00
17:20
17:40
18:00
18:20
18:40
19:00
19:20
20:00

20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

PACHÁ
4:45
5:30
6:15
7:00
7:45
8:30
9:15

10:00
10:45

11:30
12:15
13:00
13:45
14:30
15:15
16:00
16:45
17:30

18:15
19:00
19:50
20:35
21:25
22:15
23:00
23:40

NOSSO TETO - VERTONI

+++

5:00
5:30
6:00
6:30
7:00
7:35
8:05
8:40
9:10

9:40
10:10
10:40
11:10
11:40
12:10
12:40
13:10
13:40

14:10
14:40
15:10
15:40
16:10
16:40
17:10
17:40
18:10

18:40
19:10
20:00
20:50
21:40
23:00
23:40

GABRIEL HERNANDES

5:05
5:25
5:45
6:05
6:25
6:45
7:05
7:25
7:45

8:10
8:35
9:00
9:25
9:50
10:15
10:40
11:05
11:30

11:55
12:20
12:45
13:10
13:35
14:00
14:25
14:50
15:15

15:40
16:00
16:20
16:40
17:00
17:20
17:40
18:00
18:20

18:40
19:00
19:20
20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

EUCLIDES - SOLO
5:00
5:25
5:50
6:15
6:40
7:05
7:30
7:55
8:20

8:45
9:10
9:35

10:00
10:25
10:50
11:15
11:40
12:05

12:30
12:55
13:20
13:45
14:10
14:35
15:00
15:25
15:50

16:15
16:40
17:05
17:30
17:55
18:20
18:50
19:20
19:50

***

20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

ALPINO
***

***

+

5:20
6:00
6:40
7:30
8:20
9:05
9:50
10:35
11:20

12:05
12:50
13:35
14:20
15:05
15:50
16:40
17:30
18:15

19:00
19:50
20:40
21:30
22:15
23:00
23:40

AMÊNDOLA

***

**

** ++

5:00
5:35
6:20
7:05
7:50
8:35
9:20

10:05
10:50

11:35
12:20
13:05
13:50
14:35
15:20
16:05
16:50
17:35

18:20
19:10
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPA
5:10
5:55
6:40
7:25
8:10
8:55
9:40

10:25
11:10

11:55
12:40
13:25
14:10
14:55
15:40
16:25
17:10
17:55

18:40
19:30
20:20
21:10
22:00
23:00
23:40

JULIATTI

+++

4:45
5:15
5:45
6:15
6:45
7:20
7:50
8:20
8:55

9:20
9:55

10:20
10:55
11:20
11:55
12:20
12:55
13:20

13:55
14:20
14:55
15:20
15:55
16:20
16:55
17:20
17:55

18:20
18:55
19:20
19:55
20:30
21:25
22:25
23:40

FLAMINGO
5:00
5:45
6:30
7:15
8:00
8:45
9:30

10:15
11:00

11:45
12:30
13:15
14:00
14:45
15:30
16:15
17:00
17:45

18:30
19:15
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

ENGRÁCIA

++

4:55
5:40
6:25
7:10
7:55
8:40
9:25

10:10
10:55

11:40
12:25
13:10
13:55
14:40
15:25
16:10
16:55
17:40

18:25
19:10
20:00
20:50
21:35
22:20
23:00
23:40

SALLES - THEODORO

++++

5:00
5:45
6:30
7:15
8:00
8:45
9:30

10:15
11:00

11:45
12:30
13:15
14:00
14:45
15:30
16:15
17:00
17:45

18:30
19:20
20:10
21:00
22:00
23:00
23:40

VILA CELSO

+

05:20
06:05
06:50
07:35
08:20
09:05
09:50
10:35
11:20

12:05
12:50
13:35
14:20
15:05
15:50
16:35
17:20
18:05

18:50
19:40
20:30
21:20
22:10
23:00
23:40

TARRAF
****

****

****

++++

****

****

****

****

****

****

****

****

****

KM 10
8:20

19:00
**

***

COFCO
Terminal Usina

14:40
22:30

15:30
23:00

JD TORRES

Citrovita

Pedro Boso

06:25
16:35******

*****

05:50
07:20

*

*

TABELA HORÁRIOS DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

(++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha do N. Teto atenderá a linha Juliatti

**** Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre
****** Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre, 
             Condomínio Acapulco até Usinil ( Pedro Boso)

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amêndola atenderá a linha Engrácia

*** Horários que o ônibus vai até a Fafica

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Ind. Pedro Boso, 
   não atende Bairro Nova Catanduva
** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

***

***

*** ***

***



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 19 de 21

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

PACHÁ
5:00
5:40
6:30
7:20
8:10
9:00
9:50

10:40
11:30

12:20
13:10
14:00
14:50
15:40
16:30
17:20
18:10
19:00

19:55
20:50
21:50
23:00
23:40

SALLES - THEODORO

++++

5:45
6:35
7:25
8:15
9:05
9:55

10:45
11:35
12:25

13:15
14:05
14:55
15:45
16:35
17:25
18:15
19:05
20:00

21:00
22:00
23:00
23:40

NOSSO TETO - VERTONI

+++

05:30
06:15
07:05
07:55
08:45
09:35
10:25
11:15
12:05

12:55
13:45
14:35
15:25
16:15
17:05
17:55
18:45
19:35

20:30
21:25
22:20
23:00
23:40

TARRAF

++++

***

***

***

***

***

***

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:05
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPA
5:30
6:20
7:10
8:00
8:50
9:40

10:30
11:20
12:10

13:00
13:50
14:40
15:30
16:20
17:10
18:00
18:50
19:40

20:30
21:20
22:10
23:00
23:40

JULIATTI

+++

5:10
6:05
7:10
8:15
9:15

10:15
11:15
12:15
13:15

14:15
15:15
16:15
17:15
18:20
19:20
20:20
21:20
22:30

23:40
FLAMINGO

5:00
5:30
5:50
6:30
6:50
7:35
7:55
8:40
9:00

9:40
10:00
10:40
11:00
11:40
12:00
12:40
13:00
13:40

14:00
14:40
15:00
15:40
16:00
16:40
17:00
17:40
18:00

18:55
19:55
20:55
21:55
23:00
23:50

GABRIEL HERNANDES

5:10
6:00
6:50
7:40
8:30
9:20
10:10
11:00
11:50

12:40
13:30
14:20
15:10
16:00
16:50
17:40
18:30
19:20

20:10
21:00
22:00
23:00
23:40

EUCLIDES - SOLO
5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

ALPINO
20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40+

5:20
6:05
6:55
7:45
8:35
9:25
10:15
11:05
11:55

12:45
13:35
14:25
15:15
16:05
16:55
17:45
18:35
19:25

20:20
21:15
22:10
23:00
23:40

AMÊNDOLA

**

**

++

5:10
6:00
6:50
7:40
8:30
9:20

10:10
11:00
11:50

12:40
13:30
14:20
15:10
16:00
16:50
17:40
18:30
19:20

20:10
21:10
22:05
23:00
23:40

ENGRÁCIA

++

TABELA HORÁRIOS DE SÁBADO

5:20
6:10
7:00
7:50
8:40
9:30

10:20
11:10
12:00

12:50
13:40
14:30
15:20
16:10
17:00
17:50
18:40
19:30

20:20
21:10
22:00
23:00
23:40

VILA CELSO

+

COFCO
Terminal Usina

14:40
22:30

15:30
23:00

6:50 7:30

Pedro Boso
06:00*

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Ind. Pedro Boso,
não atende Bairro Nova Catanduva

** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

*** Horários que o ônibus até a Loren Sid (++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha N. Teto atenderá a linha Juliatti

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amêndola atenderá a linha Engrácia



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 20 de 21

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00
10:00
11:00

12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPAEUCLIDES
SOLO

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

ALPINO

+

AMÊNDOLA
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20

15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:40++

ENGRÁCIA
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20

14:20
15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:40++

TABELA HORÁRIOS DE DOMINGO E FERIADOS

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

A linha do Flamingo atenderá Jardim Imperial 
somente aos domingos e feriados

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atenderá a linha Engrácia
(+++) A linha N. Teto atenderá a linha Juliatti
(++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro

5:00
5:40
6:20
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

PACHÁJULIATTI
5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40+++

GABRIEL
HERNANDES
5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00

FLAMINGO
5:30
6:30
7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30

15:30
16:30
17:30
18:30
19:30
20:30
21:30
22:30
23:40

NOSSO TETO
VERTONI

5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40+++

SALLES
THEODORO
5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40++++

VILA CELSO
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20

15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:00
23:40+

TARRAF
5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40++++

COFCO
Terminal Usina

14:40
23:20

15:00
23:40

7:00 7:15



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 23 de maio de 2018   Ano XIII | Edição nº 1070   Página 21 de 21

Catanduva
Atendimento ao Consumidor

PROCON de Catanduva

- documentos pessoais (CPF e RG);
- comprovante de residência;

- documentos relacionados ao problema 
apresentado (contrato, nota fiscal, 

ordem de serviço, extrato, etc.)

Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 
3531-9138

atendimento das 9h às 16h 
de segunda a sexta-feira

Rua São Leopoldo, nº 80 
3521-1931

atendimento das 8 às 12h
de segunda a sexta-feira

Leve os seguintes documentos:


		2018-05-23T07:09:36-0300




